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Dotyczy postępowania: Sprzęt jednorazowego użytku III 
  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

116 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Opolu, jako 
Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji pn. „Sprzęt jednorazowego użytku III”, nr postępowania ZP/13/2024, w związku 
z wpływem wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ, zgodnie z treścią art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, 
udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 
  
Pytanie 1  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 5: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu karę : 
a) w przypadku zwłoki w wykonaniu dostawy, w wysokości 0,5% wartości brutto zwłoki dostawy, za każdy dzień 
zwłoki licząc od daty wyznaczonego terminu realizacji umowy do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 
Zamawiającego zamawianego towaru, 
b) w przypadku zwłoki w usunięciu wady ujawnionej w okresie gwarancji, za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,50 
% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki licząc od momentu wyznaczonego 
terminu do usunięcia wady. 
5. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 
Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej ceny 
brutto umowy, o której mowa w §3 ust. 1 pkt. 2). 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ w zakresie § 7 ust. 1, 5. 
 
Pytanie 2 
Pakiet 1 Pozycja 25 
Zwracam się z prośba o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje igły Veressa w rozmiarze z zakresu 18-22G, 
a tym samym dopuści igłę wyłącznie w rozmiarze 18G x 120mm ?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ zał. nr 2 Pakiet 1 poz. 25 Zamawiający wymaga Igły Veressa w dowolnym 
rozmiarze z zakresu wymienionego w opisie przedmiotu zamówienia, tj. 1,8 -2,2 
 
Pytanie 3 
Pakiet 1 Pozycja 26 
Zwracam się z prośba o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje igły Veressa w rozmiarze z zakresu 18-22G, 
a tym samym dopuści igłę wyłącznie w rozmiarze 18G 150mm ?  
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ zał. nr 2 Pakiet 1 poz. 26 Zamawiający wymaga Igły Veressa w dowolnym 
rozmiarze z zakresu wymienionego w opisie przedmiotu zamówienia, tj. 1,8 -2,2 
 
Pytanie 4 
Pakiet 1 Pozycja 31 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniul dożylnych bezpiecznych za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę kaniul dożylnych bezpiecznych za opakowanie a’50 szt. 
z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 



Pytanie 5 
Pakiet 1 Pozycja 34 
Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków luer-lock za opakowanie a’250 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę koreczków luer-lock za opakowanie a’250 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie 6 
Pakiet 1 Pozycja 35 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę kraników za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości. 
 
Pytanie 7 
Pakiet 1 Pozycja 52 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę strzykawek za opakowanie a’25 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości. 
 
Pytanie 8 
Pakiet 1 Pozycja 51, 53 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek za opakowanie a’60 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę strzykawek za opakowanie a’60 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości. 
 
Pytanie 9 
Pakiet 1 Pozycja 56 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki 2ml z zakończeniem stożkowym umieszczonym centralnie? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki 2ml z zakończeniem stożkowym umieszczonym centralnie. 
 
Pytanie 10 
Pakiet 1 Pozycja 62-63 
Prosimy o dopuszczenie standardowego trzonka do ostrzy ze skalą numeryczną na odwrocie, logo producenta 
tłoczone na trzonku, produkt wielorazowego użytku, trzonek w całości wykonany ze stali nierdzewnej w rozmiarze 
3 i 4 kompatybilne z ostrzami tożsamego producenta z pozycji 61? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę standardowego trzonka do ostrzy ze skalą numeryczną na odwrocie, 
logo producenta tłoczone na trzonku, produkt wielorazowego użytku, trzonek w całości wykonany ze stali 
nierdzewnej w rozmiarze 3 i 4 kompatybilne z ostrzami tożsamego producenta z pozycji 61. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakietu nr 2  
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w Pakiecie nr 2 
nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 2 do 6 dni roboczych od złożenia 
zamówienia?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu dostawy dla Pakietu nr 2 do maksymalnie 
6 dni roboczych.  
Jednocześnie Zamawiający informuję, że zaoferowanie maksymalnego terminu dostawy dla Pakietu nr 2, tj. 6 dni 
roboczych, nie jest punktowane. Zaoferowanie terminu dłuższego niż 6 dni roboczych dla Pakietu nr 2 spowoduje 
odrzucenie oferty jako niezgodnej z SWZ (art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp). 
 
Pytanie 12 
Dot. wzoru umowy §2 ust.3 
Czy ze względu na fakt, że przedmiotem zamówienia w Pakiecie nr 2 nie są to leki ratujące życie a sprzęt, którego 
zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający zrezygnuje z dostaw w ciągu 24h dla 
pakietu nr 2?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy zał. nr 5 do SWZ  w zakresie §2 ust. 3. 



Pytanie 13 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o wyrażenie zgody, aby zamówienia w sytuacjach 
o których mowa we wzorze umowy §2 ust.3 realizowane były w terminie 3 dni roboczych? Wszystkie zamówienia 
są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było 
dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie. Ponadto, przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie, 
a sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem.  
Odpowiedź: Zamawiający dla Pakietu nr 2 dopuszcza możliwość wydłużenie terminu realizowania dostawy w ciągu 
3 dni roboczych od złożenia zamówienia w sytuacjach, o których mowa we wzorze umowy § 2 ust. 3. 
 
Pytanie 14 
Dot. terminu ważności „nie krótszy niż 12 miesięcy” 
Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy a także sukcesywny charakter dostaw częściowych, czyli 
że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, prosimy 
o wyrażenie zgody na dostawę w pakiecie nr 2 wyrobów z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy licząc 
od daty dostawy?  
Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuszcza możliwość dostawy wyrobów z terminem ważności nie krótszym 
niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy. 
 
Pytanie 15 
Dot. SWZ rozdział IV pkt. 11 ppkt. 12 oraz wzoru umowy §3 ust.11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie e-mailem elektronicznej wersji faktury w formacie PDF?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza przekazywanie e-mailem elektronicznej wersji faktury w formacie PDF. 
 
Pytanie 16 
Dot. wzoru umowy §7 ust. 1 pkt. a)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu dostawy do 0,5% wartości 
brutto zwłoki dostawy za każdy dzień?  
Określenie tak wysokich kar umownych (10%) w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie 
zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale 
umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej. Powszechną praktyką 
w zamówieniach publicznych jest stosowanie kar umownych na poziomie 0,1-0,2% za każdy dzień zwłoki. 
Prosimy Zamawiającego o dokonanie stosownej zmiany w projekcie umowy.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ w zakresie § 7 ust. 1 pkt a) 
 
Pytanie 17 
Dot. wzoru umowy §7 ust. 5  
Prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych za odstąpienie od umowy w taki sposób aby kara była 
naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy a nie od wartości całej umowy. Zamawiający nie może 
przewidzieć na jakim etapie realizacji umowy może dojść do jej wypowiedzenia. Może zaistnieć sytuacja w której 
część umowy została już zrealizowana i rozliczona a Wykonawca nie powinien ponosić kary od wartości dostaw 
które zostały wykonane należycie.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy załącznik nr 5 do SWZ w zakresie § 7 ust. 5. 
 
Pytanie 18 
Pakiet 1, poz. 30,34,47-48, 51-52 
Czy zamawiający wydzieli poz. 30,34,47-48,51-52 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 
oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba 
oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie do osobnego Pakietu przedmiotu zamówienia 
opisanego w Pakiecie nr 1 poz. 30,34,47-48, 51-52. 
 
Pytanie 19 
Pakiet 1, poz.30 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie 
symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 



Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z  tworzywa 
sztucznego? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 21 
Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie 
rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną identyfikację zapewnia 
oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane 
techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budowie, 
o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym część 
całkowicie przeźroczysta 42 mm), bez skrzydełek dociskowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 23 
Czy zamawiający dopuści IS z standardowym koreczkiem na końcu drenu? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 24 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 25 
Pakiet 1, poz.34 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem 
ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie 26 
Pakiet 1, poz.47 
Czy zamawiający dopuści TS z standardowym koreczkiem na końcu drenu? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 27 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 28 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie 
symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. Takie 
rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną identyfikację zapewnia 
oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę producenta, podstawowe dane 
techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zaczepem na zacisku rolkowym, bez miejsca  na 
umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 



Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 30 
Pakiet 1, poz.48 
Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie 
symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 31 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku 
rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z  tworzywa 
sztucznego? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 32 
Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 33 
Prosimy o dopuszczenie przyrządu IS bez dodatkowego portu/łącznika iniekcji, gdyż dodatkowy port prowadzi do 
przerwania ciągłości systemu zamkniętego a więc jest to dodatkowe i potencjalne źródło zakażenia . Dodatkowo 
podczas podawania gotowych roztworów płynów i leków może dojść do zmieszania substancji i powstania 
trudnych do przewidzenia reakcji chemicznych, ponadto podczas wprowadzania leku może dojść do jego 
niekontrolowanego rozcieńczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budowie, 
o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym część 
całkowicie przeźroczysta 42 mm), bez dodatkowych skrzydełek dociskowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ 
 

 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W przypadku zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku 

wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data 

wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania). 

Ponadto Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na stronie 

prowadzonego postępowania i należy je uwzględnić przy składaniu oferty. 
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